1/1

Av
is

o
n.

º
31

30
8/

20
25

/2

23-12-2025

N.º 246

 2.ª série

MUNICÍPIO DE PORTALEGRE

Aviso n.º 31308/2025/2

Sumário: Procedimento concursal comum para um posto de trabalho de assistente operacional (ser-
viço de armazém). Lista de ordenação final ― homologação.

Nos termos do n.º 4 do art.º 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, torna-se público
que, a lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum na modalidade de contrato
por tempo indeterminado para o recrutamento de 1 Assistente Operacional — Serviço de Armazém, foi
homologada por despacho da Sra. Presidente da Câmara, a 16 de dezembro de 2025, e encontra-se
afixada em local visível e público nas instalações da Câmara Municipal de Portalegre e disponibilizada
na página eletrónica do município, em www.cm-portalegre.pt.

Do ato de homologação pode ser interposto recurso hierárquico (ou tutelar), nos termos do
artigo 28.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro e do Código de Procedimento Administrativo.

16 de dezembro de 2025. — A Presidente da Câmara, Fermelinda de Jesus Pombo Carvalho.
319893012